
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 104   del 24-11-2020

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Approvazione progetto definitivo esecutivo dei lavori di "Sistemazione

parcheggio in via Trento".
____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventi, addì  ventiquattro del mese di novembre alle ore 18:20, in
CASTEL DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 24-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



A) IMPORTO LAVORI A MISURA:
   (di cui € 500,00 non soggetti a ribasso in quanto relativi alla sicurezza)

TOTALE € 13.900,00

€ 11.018,97

-DATO ATTO che la spesa viene interamente finanziata con fondi del Comune
disponibili ai capitoli del corrente bilancio di esercizio n. 618 per un importo di €
4.000,00 e n. 618/3 per un importo di € 9.900,00;

-VISTO il "Codice dei Contratti" approvato con il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e
s.m.i.;

-VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull'Ordinamento degli Enti Locali;

-VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento
degli Enti Locali;

CON VOTAZIONE PALESE FAVOREVOLE UNANIME

DELIBERA

-di APPROVARE il progetto definitivo-esecutivo per i lavori di “Sistemazione
parcheggio in via Trento” predisposto dall’Arch. Giovanna Ficcadenti, dipendente

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:

    € 2.881,03

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla situazione di
emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte comunali, di
svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa la seduta in
data odierna viene effettuata secondo tale modalità;

Premesse:

CONSIDERATO che in prossimità dell’incrocio tra via Trento e via Roma, nella
frazione Sambuco di questo Comune insiste un’area non ben perimetrata che
attualmente si presenta in parte inerbita ed in parte asfaltatala, e che tale area è inserita
in un contesto abitativo densamente popolato, l’Amministrazione comunale intende
recuperarla e metterla al servizio dei cittadini della zona mediante la realizzazione di un
parcheggio pubblico;

-VISTO pertanto il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di “Sistemazione
parcheggio in via Trento” predisposto a tale fine dall’Arch. Giovanna Ficcadenti,
dipendente dell’Ufficio Tecnico Comunale, del costo preventivato di € 13.900,00 ed
avente il seguente quadro economico di spesa:

€ 2.424,17
--Imprevisti e spese tecniche €    456,86

DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 24-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA

--I.V.A 22% sui Lavori



dell’Ufficio Tecnico Comunale, del costo preventivato di € 13.900,00 ed avente il
quadro economico di spesa descritto in premessa;

-di NOMINARE quale responsabile del procedimento l'Ing. Fabiola Ciotti nella qualità
di responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale.

-di DICHIARARE il presente atto, con separata votazione favorevole ed
unanime, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 24-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
11-12-2020

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1428 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.16987  del 11-12-2020

Addì 11-12-2020

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
11-12-2020  al 26-12-2020  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 11-12-2020

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 24-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


